Haec quidem praecepta, quibus ipsa suas Sorores hortabatur, Serva Dei Maria Merkert in cotidianis vitae adjunctis adhibuit. Ipsa enim ad gloriam

Dei et bonum Ecclesiae infirmorumque incubuit, quibus vero, quippe quae Boni Samaritani imago exsisteret genuina, paternam Dei bonitatem maternamque Ecclesiae sollicitudinem ostendit.

Quae fidelis Christi sectatrix nata est die 21 mensis Septembris anno 1817 in oppido v. d. *Nysa*, quod tunc temporis intra fines archidioecesis Breslaviensis continebatur. Puerili institutione absoluta, matris aegrotantis curam habuit; cuius post mortem operibus caritatis pro egenioribus se tradidit. Anno igitur 1842 in oppido v. d. *Nysa*, Serva Dei et nonnullae iuvenes se coniunxerunt cum Dorothea Clara Wolff († 1853), quae iam aegrotis subveniebat, et associationem incepérunt pro cura infirmorum derelictorum, sique fundamenta iecerunt quae fieret Congregationis Sororum a Sancta Elisabeth. Inde a principio Dorothea Clara, Serva Dei et sociae pro Sororibus sunt habitae, cum tamen ad id tempus laicae mulieres fuissent. Postquam eadem aliquid temporis apud Sorores Borromeas suae formationi operam dederunt, in oppido v. d. *Nysa* opus resumpserunt, licet plurimas molestasque humiliations perpessurae, quas tamen Serva Dei patienter et humiliter toleravit.

Anno autem 1859 religiosa sodalitas est ab Episcopo Breslaviensi approbata; primoque Capitulo Generali celebrato, Serva Dei in primam Antistitiam Generalem est delecta. Mense tandem Maio subsequentis anni temporariam ipsa professionem emisit.

Qua quidem moderatrice Institutum cito increbuit, quin immo a magistratibus quoque laudabatur. Serva Dei Sorores efformandas curavit, quibus mater amantissima fuit vitaeque christiana exemplar insigne: omnes enim virtutes exercuit, summam perfectionis evangelicae adipiscens. Deum corde indiviso dilexit eique fideliter famulata est, cuius ad nutum praesto esset. Quidquid enim ipsa agebat, fide summaque spe Providentiae subiciebatur. Suam vitam interiorem aluit oratione et devotione erga Augustissimum Sacramentum, SS. Iesu, Beatissimam Virginem, Sanctum Ioseph Sanctamque Elisabeth Thuringam, quam sui Instituti religiosi patronam elegerat. Regno Christi propagando operam navavit suasque Sorores vel in asperrimos rerum contextus misit apostolatum exercituras. Omnibus viribus in proximum, praesertim quidem in infirmos, pauperes, derelictos puerosque inopes, est enixa. Quae arduis quoque temporibus in sua missione perseveravit suasque filias in spiritu ut idem agerent hortabatur.

Institutum cum prudentia et iustitia rexit suarumque Sororum sapiens moderatrix in spiritualibus fuit. Suum ipsa ingenium, quod admodum vividum existebat, coërcuit. Temperans eademque res humanas contemnens, Superiorum mandatis vel molestis paruit. Votum castitatis servavit, semetipsam Christo omnino donatam testificans. Suae navitatis praemia minime exqui-

sivit, utpote quae omnia laudi duceret Deo suisque adiutoribus. Cum autem nihil sibi parceret, labore confecta, quinquagesimum quintum annum agens vita functa est die 14 mensis Novembris anno 1872, magnum sui desiderium relinquens apud filias spiritales et populum, qui quidem eam «matrem pauperum ac samaritanam Silesiam» nuncupavit.

Diffusae famae sanctitatis intuitu, Exc.mus Episcopus Opoliensis Causae beatificationis et canonizationis initium dedit per Inquisitionem dioecesanam annis 1985-1997 celebratam. Cuius validitas iuridica rata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 27 mensis Februarii anno 1998 latum. *Positione* confecta, disceptatum est de more utrum Serva Dei virtutes gradu heroico exercuerit. Dehinc igitur habita sunt, utraque quidem positivo cum exitu, Sessio Consultorum Historicorum (die 11 mensis Decembris anno 2001) et Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum (die 12 mensis Octobris anno 2004). Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 14 mensis Decembris eiusdem anni 2004 congregata, audita relatione Exc.mi D.ni Salvatoris Boccaccio, Episcopi Frusinatensis-Verulani-Ferentini, Causae Ponentis, agnoverunt Servam Dei Mariam Merkert virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Merkert, Confundatrix et Prima Antistitiae Generalis Congregationis Sororum a Sancta Elisabeth, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

SANCTI PAULI DE URBE

De abbatiae territorialis extinctione.

DECRETUM

Iuxta normas a Decreto Concilii Oecumenici Vaticani II «Christus Dominus» et a Motu Proprio «Catholica Ecclesia» exaratas, uti de aliis abbatiis territorialibus nuper actum est, Congregatio pro Episcopis a Summo Pontifice postulavit ut Abbatia Sancti Pauli de Urbe suum caracterem territorialem amitteret atque territorium eiusdem dioecesi Romanae adiungeretur.

Gratias maximas mereunt Monachi Ordinis S. Benedicti pro ministerio in salutem animarum laudabiliter plurima per saecula expleto in Sacrosancta Patriarchali Beati Pauli Apostoli Basilica. Attentis tamen huius temporis adjunctis, Summus Pontifex Ioannes Paulus, Divina Providentia PP. II, preces ad Se admotas animarum saluti valde profuturas censuit benigneque excipendas decrevit.

Quapropter, supplito quatenus opus sit eorum interesse habentium vel habere praesumentium consensu, praesenti Congregationis pro Episcopis Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, quae sequuntur decrevit:

1) abbatia Sancti Pauli de Urbe suum praesentem statum iuridicum ut abbatiam territorialem amittit; manendo tamen ut abbatia illis cum proprietatibus quae aliis abbatiis religiosorum competunt;

2) integrum territorium extinctae abbatiae territorialis Sancti Pauli de Urbe dioecesi Romanae adnectitur cuius Ordinario pastoralis cura fidelium ibi degentium committitur.

Ad haec perficienda, Congregatio pro Episcopis deputat Exc.mum Paulum Romeo, in Italia Apostolicum Nuntium, necessarias et oportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Congregationem authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi.

Contrariis quibusvis minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 7, mensis Martii, anno 2005.

✠ IOANNES BAPTISTA card. RE
Praefectus

✠ Franciscus Monterisi
a Secretis

L. ✠ S.

In Congr. pro Episcopis tab., n. 638/03

PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Ioannes Paulus Pp. II, per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit praesules: